Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º.Fica o Pode Executivo autorizado a abrir, no corrente 
exercício, crédito especial à Secretaria Municipal de Educação, 
Esportes, Cultura e Turismo, até o valor de R$ 160.953,27 
(cento e sessenta mil novecentos e cinqüenta e três reais e 
vinte e sete centavos), para atender a programação constante 
do Anexo Único desta Lei, nos termos do inciso II do art. 41, 
tendo como fundamento o disposto no inciso II do §1º do art. 
43, ambos da Lei Federal nº. 4.320/64;

Art. 2º.A cobertura do crédito aberto no artigo anterior, será